



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO VANJSKIH I EUROPSKIH POSLOVA
GLAVNO TAJNIŠTVO
Trg Nikole Šubića Zrinskog 7-8 Zagreb

KLASA: 406-01/20-02/24
URBROJ: 521-GT-03-01-20-4
Zagreb, 11. ožujka 2020. godine

IZVJEŠĆE S PRETHODNOG SAVJETOVANJA SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA

Naručitelj:

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova
Trg Nikole Šubića Zrinskog 7-8
10000 Zagreb
OIB: 43541122224

Uvod:

Sukladno članku 198. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/2016, u daljnjem tekstu: ZJN 2016.) javni naručitelj Ministarstvo vanjskih i europskih poslova proveo je postupak prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima prije pokretanja postupka javne nabave za predmet nabave - Kućište i ugradbeni poslužitelji, ev. broj: 18/2020.

Naručitelj je nacrt dokumentacije o nabavi objavio na prethodnom savjetovanju u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (EOJN RH) i na službenoj stranici Ministarstva vanjskih i europskih poslova.

Datum objave:

28. veljače 2020. godine

Rok za dostavu primjedbi i prijedloga:

04. ožujka 2020. godine

Sastanci tijekom savjetovanja:

Naručitelj sa zainteresiranim gospodarskim subjektima nije održao sastanak.

Primjedbe i prijedlozi gospodarskih subjekata te odgovori naručitelja:

"BLADE" POSLUŽITELJ

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

1. Je li nužan uvjet „Dense configuration optimized profile“, „Memory address parity protection“ i „Memory thermal throttling“ pod stavkom - Zaštita memorije?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje povećanje sigurnosti, stabilnosti i nesmetano funkcioniranje poslužiteljske opreme za potrebe Hrvatskog viznog informacijskog sustava te integracije RH u Schengenski prostor.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

2. Je li prihvatljivo min. 2 mjesta za SFF diskove za stavku - Ukupno HDD hot-plug mjesta?

Odgovor

Nije prihvatljivo. Dokumentacijom o nabavi je određen min. 6 mjesta za SFF (SAS/SATA/NVMe) diskove radi osiguranja neophodnih i budućih kapaciteta poslužiteljske opreme za nesmetano funkcioniranje viznih poslovnih procesa.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

3. Je li prihvatljiva podrška do 238 fizička drive-a za stavku - RAID kontroler?

Odgovor

Nije prihvatljivo. Dokumentacijom o nabavi je određena podrška do 255 fizička drive-a radi osiguranja neophodnih i budućih kapaciteta poslužiteljske opreme za nesmetano funkcioniranje viznih poslovnih procesa.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

4. Je li nužan uvjet „Load balancing funkcionalnost“ i „Automatsko nastavljavanje nakon gubitka napajanja tijekom obnove ili rekonstrukcije polja,“ „Upravljanje napajanjem fizičkog diska te „S.M.A.R.T podrška“ pod stavkom - RAID kontroler?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje povećanje performansi, stabilnosti i nesmetano funkcioniranje poslužiteljske opreme za potrebe Hrvatskog viznog informacijskog sustava te integracije RH u Schengenski prostor.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

5. Je li moguće 2x50Gb Converged Network sa 32Gb FCoE adapterom i 32Gb FC uplink-om iz šasije pod stavkom - Mrežni podsustav?

Odgovor

Dokumentacijom o nabavi su određeni minimalni kapaciteti mrežnog podsustava. Ponuditelj može ponuditi minimalno tražene ili bolje kapacitete mrežnog podsustava.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

6. Je li nužan uvjet „Automatska nadogradnja firmware-a“ pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje brže i jednostavnije administriranje i održavanje poslužiteljske opreme.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

7. Je li nužno uključiti NBMe pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Nužno je uključiti i NVMe diskove radi povećanja sigurnosti poslužiteljske opreme koja je namijenjena za poslovno kritički Hrvatski vizni informacijski sustav te integracije RH u Schengenski prostor.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

8. Je li nužan uvjet „USB zaštita pomoću dinamičkog isključivanja i uključivanja USB portova bez potrebe za ponovnim pokretanjem servera i mogućnost chat-a virtualne konzole“ pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje povećanje sigurnosti poslužiteljske opreme koja je namijenjena za poslovno kritički Hrvatski vizni informacijski sustav te integracije RH u Schengenski prostor.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

9. Je li nužan uvjet „Mogućnost chat-a virtualne konzole“ pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Prihvaća se prijedlog. Naručitelj će izmijeniti Dokumentaciju o nabavi te izbrisati navedeni uvjet.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

10. Je li moguć Redfish-compatible API pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Prihvaća se prijedlog. Tehnički zahtjev „-podržani WSMAN i SNMP API-i“ se mijenja i nakon izmjene zahtjev glasi „-podržani Redfish-compatible API“.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

11. Je li nužan uvjet „Mogućnost zerotouch konfiguracije“ pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje brže, jednostavnije i sigurnije administriranje i konfiguriranje poslužiteljske opreme.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

12. Je li nužan uvjet „U sklopu poslužitelja mora biti isporučen komunikacijski modul koji podržava komunikaciju poslužitelja sa mobilnim uređajem (podržani operativni sustavi na mobilnom uređaju su Android i IOS) pomoću bluetooth ili wireless tehnologije“ pod stavkom - Udaljeni nadzor poslužitelja?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje brže, jednostavnije administriranje i bržu detekciju stanja sustava poslužiteljske opreme.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

13. Je li nužan uvjet „NVMe“ pod stavkom - Sigurnosni sustav?

Odgovor

Nužno je uključiti i NVMe diskove radi povećanja sigurnosti poslužiteljske opreme koja je namijenjena za poslovno kritički Hrvatski vizni informacijski sustav te integracije RH u Schengenski prostor.

“BLADE” KUĆIŠTE

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

14. Je li moguća veličina maks. 10U pod stavkom - Veličina kućišta?

Odgovor

Prijedlog se djelomično prihvaća. Tehnički zahtjev „Veličina kućišta-Maks. 7U“ se mijenja i nakon izmjene zahtjev glasi „Veličina kućišta-Min. 7U“.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

15. Je li nužan uvjet „Pomoću bluetooth ili wireless tehnologije“ i „LCD dodirni ekran na prednjoj strani kućišta šasije, sa mogućnošću podešavanja mrežnih parametara, prikazom upozorenja i pogrešaka, te servisnim indikacijama“ pod stavkom - Modul za upravljanje?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje brže, jednostavnije administriranje i bržu detekciju stanja sustava.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

16. Je li nužan uvjet „Forwarding capacity minimalno 360 Mpps“ pod stavkom - Mrežni moduli?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje povećanje mrežnih performansi sustava za sadašnje i buduće potrebe.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

17. Je li nužan uvjet „1G“ pod stavkom - Mrežni moduli?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. On omogućuje kompatibilnost sa sadašnjim i budućim mrežnim potrebama.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

18. Je li nužan uvjet Izravna konekcija mrežnih modula na plošne jedinice, bez upotrebe midplane-a pod stavkom - Mrežni moduli?

Odgovor

Traženi uvjet je nužan. Izravnom konekcijom mrežnih modula na plošne jedinice se omogućavaju bolje mrežne performanse sustava.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

19. Je li prihvatljivo min. 12 internih FC portova pod stavkom - FC moduli?

Odgovor

Nije prihvatljivo. Traženi minimalni broj internih i eksternih FC portova je vezan za trenutne i buduće potrebe sustava.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

20. Je li prihvatljivo minimalno 896 Gbps pod stavkom - FC moduli?

Odgovor

Nije prihvatljivo. Traženi minimalni switching bandwidth je potreban za zadovoljavanje sadašnjih i budućih mrežnih potreba sustava.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

21. Je li prihvatljivo min 6x2650W pod stavkom - Napajanje?

Odgovor

Prihvća se prijedlog. Tehnički zahtjev „min 6x 3000W, redundantno“ se mijenja i nakon izmjene zahtjev glasi „min 6x 2650W“.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

22. Je li nužno uključivati NVMe pod stavkom - Sigurnosni sustav?

Odgovor

Nužno je uključiti i NVMe diskove radi povećanja sigurnosti poslužiteljske opreme koja je namijenjena za poslovno kritički Hrvatski vizni informacijski sustav te integracije RH u Schengenski prostor.